
ホームページ もご覧ください  http : / /w w w .shinmidor i .c om/         第１８８号  ２０１２．２．６ 発行 

新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

医 療 法 人 社 団  三喜会
さ ん き か い

     横 浜 新 緑 総 合 病 院  
よ こ は ま し ん み ど り そ う ご う び ょ う い ん

 

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５   横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

TEL. 045-984-2400（代表）  FAX. 045-983-4271 

地 域医療 連携室  TEL .  0 4 5 - 9 84 -6 21 6 / 62 4 7 

私たちは、温かい思いやりの心と 

確かな医療技術を通して 

信頼される医療機関をめざします 

病院の理念 

        平成２４年  みんなの健康講座      主催：横浜新緑総合病院   

  ３月１７日（土）   「運動でメタボ・ロコモを予防しよう」  

                         講師 横浜新緑総合病院 整形外科 太田 直司 医師 

「運動は大切」みなさんもよくご存じと思います。では、運動と聞いてみなさんはどのような

想像をされるでしょうか？ 「ドキドキするような激しい運動をしないと意味がない」なんて思っていません

か？ そんなことありません。簡単な運動でも、続けることで意外な効果がありますよ。少し実例を交えて、

運動の大切さをお話したいと思います。 

  会場 十日市場地区センター ２階中会議室 （十日市場駅より徒歩５分）   時間  午後１時３０分～２時３０分  

 お申込み・お問合せ  地域医療連携室  直通  ０４５（９８４）６２１６   代表  ０４５（９８４）２４００  参加費無料 

 新 し い 医 療 の 考 え 方 － 当 院 で は こ の よ う に 考 え て い ま す － 

 当院は地域の中核病院として「急性期医療」を提供する病院づくりに取り組んでいます。このため、厚生省

がすすめる「かかりつけ医制度」を推進し、近隣の医療機関（クリニック、医院、診療所、

病院など）との連携を積極的に行い、病状が安定している方につきましては、地域医療連携

室を通じてご紹介させて頂いております。 

 詳細に関しましては、4階外来フロアーの「地域医療連携室」にご相談下さい。 

 2月1日 当院は開院記念日を迎えました。今年で21周年となります。 

 20周年の時にお伝えした通り、当院は現在、増改築工事（37床増床）に着手しておりま

す。先行してお向かいの旧星槎学園の校舎跡地をお借りし、保育所や管理部門の移転を行ない

ました。移転後のプレハブ建物を解体し、跡地に新棟を建築する予定で工程を進めておりま

す。改築部分も含めると完成は平成25年秋を予定しております。救急エリア・血管撮影室・

手術室・内視鏡センター・健診センター等を充実いたします。工事中、患者様や地域の皆様に

ご迷惑をお掛けする事があるかもしれません。ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 これからも地域の皆様に信頼され、安心してご利用いただける病院を目指し職員一同取り組んで参ります。 

潜在看護師復職支援研修会 参加者募集 3/12～14 ・ 3/15～16  3/9は保育所体験 

 ブランクがあって、再就職に今ひとつ自信がない方、お子さんを預けて働くことに不安がある方もお気軽にご

相談下さい！ 3/12-14（３日コース）と１５-１６（２日コース）があります。全日程参加できなくても大丈

夫です。研修会に参加の方は、無料で当院保育室と駐車場の利用ができます。お問合せは、電話

またはメールで看護部まで http://www.shinmidori-r.com/ インターンシップも開催します！ 

 電話 ０４５（９８４）２４００  受付担当  看護部 E-mail ：kangobu@shinmidori.com  

 開 院 記 念 日 を 迎 え て      管 理 部  事 務 長  田 村  一 浩 

 県は「感染者が急増し、今後さらに流行する恐れがある」と感染予防策の徹底を呼び掛けています。感染を

防ぐため (1) 流水と石鹸での手洗い、うがい (2) 咳やくしゃみの症状がある方は、必ずマスクを着用し、咳

エチケットを心がけてください (3) 栄養と休養を十分にとり、免疫力を高めておきましょう。  

 当院にご来院の際は、咳等の症状がない方も、必ずマスクを着用してください。院内での感染を防ぐため、

体調のすぐれない方とお子様のお見舞いはお控えください。熱のある患者さまは、病院入口で必ずお申し出く

ださい。インフルエンザの検査を行います。 感染を防ぐため、皆様のご協力をお願いします。 

県内全域にインフルエンザ注意報発令 感染を防ぐためにご協力をお願いします！ 


